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PROCESVERBAL

Mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) - Rahovec, e mbajtur mé 26.08.2025, me fillim
né orén 15:00. Mbledhjen e kryesoi Kryetari i Komunés z. Smajl Latifi. Pér mbajtjen e mbledhjes kuorumi
ekziston. N& fillim t& mbledhjes, t€ pranishém ishin 16 anétaré. Mbledhja u mbajt né Ratkoe, né sallén e Qendrés
Kulturore “Jah Hoti” - Ratkoc.

Kryetari: Mg lejoni t’i pérshéndes anétarét e KKSB-sg, drejtorét e drejtorive, komandantin e stacionit t& policisé
né Rahovec, kapitenin Fazli Morina, pérfagésuesit e bashkésive fetare, t& shoqérisé civile, t& komuniteteve pakicé,
pérfagésuesit e FSK-sé, pérfagésuesit ¢ OSBE-s&é, LMT-s dhe zyrtarét komunalé. Eshté mbledhja e katért e
rregullt pér vitin 2025 dhe sipas planit t& punés e kemi kétu né Ratkoc, respektivisht né sallén e Qendrés Kulturore
“Jah Hoti” - Ratkoc. Pér kété mbledhje propozoj kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin ¢ komunés sé Rahovecit,

- Siguria né trafik,

- Masat pér parandalimin e Iémoshékérkuesve,

- Informaté dhe analizé nga policia ¢ Komunés pér ¢éshtjen e vjedhjeve dhe té sigurisé sé
pérgjithshme;

3. Informaté pér fillimin e procesit mésimor 2025-2026 dhe ¢éshtja e sigurisé népér shkolla;
4, Identifikimi i hapésirave pér qasjen e personave me nevoja té vecanta;

5. Trajtimi dhe mbrojtja e pyjeve nga démtuesit ilegalé;

6. Mbrojtja e ambientit né komunén e Rahovecit;

7. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore;

8. T€é ndryshme.

Kryetari: A ka dikush ndonjé koment pér két€ rend dite? Nése jo, atéheré e hedhim né& votim, kush &shté
“pér”?... A ka voté kundér?... Konstatoj &€ mund t& vazhdojmé me kété rend dite.

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

Kryetari: A ka dikush dikush ndonjé& koment rreth procesverbalit nga mbledhja e kaluar? Nése jo, atéherg
e hedhim né votim, kush &shté “pé&r”?... A ka voté kundér?... Vazhdojmé!

2. Vlerésimi i pérgjithshém i gjendjes sé sigurisé né territorin e Komunés sé Rahovecit:



Kryetari: Pika e dyté e rendit t€ dités i ka edhe nénpikat q€ po i shihni. Uné po shpresoj qé ne jemi dakord
qé gjendja e sigurisé né territorin e komunés s& Rahovecit &shté e qeté, stabile dhe pa ndonjé ndryshim
thelbésor nga mbledhja e kaluar dhe nuk kemi ndonjé situaté q€ e ka cenuar kété gjendje t& géndrueshme.
Vazhdojmé t€ kontribuojmé bashkérisht né siguring e pérgjithshme n& komunén e Rahovecit.

Fazli Morina: I nderuar kryetar! Pérshéndetje pér anétarét ¢ KKSB-sé, pérshéndetje pér té gjithé t&
pranishmit! Si zakonisht do t& raportoj n€ pika t& shkurta rreth situatés sé& sigurisé né territorin e komunés
s¢ Rahovecit, me statistika si ng vijim: Gjaté kétij muaji, jané realizuar 10 plane operative, 10 urdhéresa
operative. Kané ndodhur 137 raste - 129 vepra penale, prej tyre 8 incidente jopenale, 15 raste viedhje, 3
raste me para falco, 20 raste t€ kanosjes, 8 raste armémbajtje pa leje dhe 19 raste t& dhunés né familje. Gjaté
késaj periudhe gjithashtu jan€ arrestuar 56 persona - prej tyre 32 persona jané dérguar né mbajtje pér 48 oré.
Sa 1 pérket sigurisé né komunikacion: Jané dhéng& 1640 gjoba né komunikacion rrugor. Prej tyre, 48 gjoba
jang shqiptuar pér drejtimin e automjetit pa patent shofer, 15 gjoba pér pérdorim té telefonit gjaté vozitjes,
153 gjoba pér parkingje joadekuate.

Puna né shkolla gjithashtu ka kaluar né rregull sa i pérket pjesés toné, jané realizuar 296 patrullime né afSrsi

t& shkollave.

Shaip Shala: Faleminderit kryetar! Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit! Vendosja e dy zebrave né fillim
t& rrugés “Sadedin Hajda” prodhon 100% efekt pozitiv, nése e krahasojmé me gjendjen ¢ méparshme tani
&shté pér ¢do 1évdate. Me kétd rast e falénderoj ekzekutivin e komunés. Sa i pérket 18moshékérkueséve:
Masat pér parandalimin e tyre mund t€ béhet vet&ém né€ kontrollim kufitar, sepse 90% e 1émoshékérkueséve
Jjané€ nga Shqipéria. Pra, zhdukja e késaj dukurie mund € béhet vetém me k&té ide.

Fazli Morina: Faleminderit Shaip! Vendojsa e pengesave dhe zebrave &sht& plan i ekzekutivit dhe &shté
kénaqési q¢ e kemi kété infrastrukturé. Te pyetja tjetér: Rahoveci éshté qytet q ka mé sé paku
lémoshékérkues né Kosové. Numri i tyre éshté duke u zvogéluar dhe shumica jané nga Shqipéria. Ne e dimé
si b&hen parandalimet, por ideja gé e pérmende nuk bén, sepse gjaté verés kufijté jané té hapur dhe kjo
ményré€ &shté e pamundur.

Kryetari: Faleminderit komandant! Faleminderit Shaip! N& vazhdimési t& késaj pike e kemi edhe trajtimin
e genve endacaké. Ké&té céshtje, si komuné e kemi prioritet. Na mundon njé strategji kombétare, por kemi
kontraté active pér trajtimin e genve endacaké. Sa i pérket parkingut, asnj&€heré nuk kemi pasur mé shumé
parkingje dhe t& gjithé jan¢ gratis. Ndrigimi publik, si element i réndésishém i sigurisé, kété muaj ka
funksionuar né rregull. Njé person me emrin Igor Popoviqg e kemi shpallur person “Non Grata” unanimisht
né kuvend. Personi né fjal€ e ka fyer UCK-né dhe tani ai duhet t& p&rballet me organet tona shtetérore.

3. Informaté pér fillimin e procesit mésimor 2025-2026 dhe ¢éshtja e sigurisé népér shkolla:
Kryetari: Jemi duke i b&r& t& gjitha pérgatitjet ¢ nevojshme pér fillimin e vitit t& ri shkollor, Kété piké e
kemi edhe né mbledhjen e rregullt t&€ kuvendit dhe mé gjerésisht do ta diskutojmé edhe aty.

4. Identifikimi i hapésirave pér qasjen ¢ personave me nevoja té vecanta:

Kryetari: Te pika ¢ katért: ne jemi t& obliguar edhe ligjérisht & t'ju krijojmé hapésira dhe lehtésira
personave me nevoja té€ veganta - né parkingje, né objekte dhe institucione komunale, si dhe kudo tjetér.
Meqé nuk ka dikush asgjé pér t&é shtuar, vazhdojmé me pikén e pesté.

5. Trajtimi dhe mbrojtja e pyjeve nga démtuesit ilegalé:

Kryetari: E kemi deponing pér mbeturina t€ amvisérisé. Nuk mund t€ vendosim né ¢do cep kamera, por né
hapésira joadekuate nuk hedhen mbeturina. T& vetédijesohemi njé heré e miré. Sidogofté, ne i kemi gjobat
mjaft t€ larta. Si kryetar komune, kam vendosur g& ta shpérblej até qé e lajméron rastin e hedhjes ilegale té
mbeturinave, varésisht prej démit 1€ shkaktuar. T€ gjitha informatat do té jené konfidenciale pér t& gjithe
ata q& i lajmérojné rastet. Ta ruajmé& ambientin dhe t& vazhdojmé t& kontribuojmé pér ambient & pastér,




7. Siguria dhe kontrolli i produkteve ushqimore:

Kryetari: Sot, mungon Nora, por sigurisht q& drejtoresha e ka kryer punén e saj q&€ harmonizohet me pikén
e shtaté, rreth kontrollit t& produkteve ushgimore, si dhe vazhdon pérpjekja intensive pér ushqim mé cilésor
me siguri me té larté.

8. Té ndryshme:

Kryetari: A ka dikush ndonjé koment te pika e fundit? Nése jo, atéheré ju ftoj pér nga njé kafe. Ju falénderoj

pér kontributin.
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